
•• "",. N'" ~ •. _._ ••• ,,,,,,,,,, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,""""'"'''' .. " .•. "<'"'~ '"'~'NA'_"'~"'"'_"'~""~' , ~ V, •
...... , •• ,' ~ ~'.A._ .••. ·' ,.. ,,,,••• ,,.:_•. ,,,n,,.:~,, •....••......•.•.....• "~"MM"""

ČESKY
HYDROMETEOROLOGICKY
ÚSTAV

Číslo smlouvv:
Číslo smlouvy ČHMÚ; ,w;y_.';"í'/:lf!7~Z;f;?7-

·1················ .. ···..··.._· · ·· __ ·,,······· -----
1:::::: LICENČNí SMlOU\IA

NA PŘEDPLATNÉ STABlUTNE A RYCHLOSTNE ČlENĚNYCH VĚTRNÝCH RŮŽIC
...•...............•.•....... _-_ ......•................................•..•..••...•••.•.•...•.•.•.•.•.. _ _--

................ _ __ ---"1

{m:avřen;~ pod!!" ustanovení § 2358 a násl, l.iikona Č. 89/2012 Sb., !)bčamk~' n\koflík
ve spoieni se zákonem 1:. 1.21j20ClO Sb., ,wtorský zákon, ve :mt~ni pozdě_íšich předpisů)

Na Šabatce 2.050/17,14306 Praha 4

Statutární orgán:
lastoupený:
Kontaktní osoba za
odborný úsek:
dále jen" Poskytovatd""

!v 1gr. Mark Rleder, ředitel ť:HJ'v1IJ
ENDr. Janem Macounern, Ph.D., náměstkem ř'editele

IČO' 00020699
Č.Ú.
(pl;itcE: DPH, avšak pi'i výlW!'lU Qn'''r.,ti «Ii! VI. ll<lrlwm c. 5():'!.~:':l ~". '''''<l "obou povinnou

DI(:: CZ00020f,Q

k di$rsi p(íd~e ust, § 5 odst, 3 ták.t. 235/2004 Sb., o OPH)

Statutární orgán: Mgr. Jakub Bucek, .lana í~ů~ičková

a

Se sídlem:

IČG: 2826611.1

nboťská 125.. (;1500 Brno

DiČ: C1.2.82.65111 

Ui.

Zastoupený:
Kontaktní osoba:

dále jen " N"~byvatel"

.•............. , " ,,----
~ r,,)skyto.'1ateš je v této Smlouvé v souvisiosri se zákonnou úpravou ;zvlášhllch práv f)ZnaČ{ivltn současně jako ,..portsovotel dalabá>:e~' na lA;drdč
ust:lnln!~~li,{ § a9 Z.:c\k{j1~í1 č. j 21 /2000 Sb., (h.lton.ký :ti~ko':'A~' současně i jako '1~aUIOY" v souvislosti i1 úp':'~ľV;:H.l hccnčnf smlouvy ve smyslu § .5 u nést ;.:j:..
íH:wrskébJ zákona ve spojení s ustanovením § 2 ].')8 i> násl. úkofr:.t ~. 119i2012 Sb., obé",wk)' ',.81«>1,\\1<, '1« '~nčn pu,~d~iMvh pfmp;sú.



-: ,':'"

I, PŘEDMĚTSMLOUVY

Poskytovatel na základě této nevýhradní ticenčn! smlouvy no předplatnéstobilitně o rychlo:,tné členěných
větrných růžic {dále jen "Smlouva") poskytne oprávněni užit výsledky zpracovaných dat (dá!e jen "Data"),
které si na základé této Smlouvy za úplatu objednává Nabyvatel a jejichž specífikace a rozsah, způsob užití

je vymezen v této Smlouvě.

li, PODMíNKY UŽiTí

1. Nabyvatel na základě této Smlouvy objednévá od Poskytovatele dodáni lpracov;mý'ch Dat ze
stabllítně a rychlostně členěné větrné růžlce (dále jen "VR'').

2, Data, které obdrží na základě této Smlouvy od Poskytovatele Nabyvatel, mohou být u7..íty Zl?

strany Nabvvatale pouze jako součásti přibil či podkladů pro výpočty rm:.ptyloV'{ch studH či
obdobných :tnaleckých posudků, které Nabyvatel:ta použitl Dat bude vytvářet.

:1. \/lísledkV zpracovaných dat, které jsou předmětem této Srn!Gtlvy, nernohou b~{t předmětem
samostatného prodeje ze strany Nabyvatele, pokurl se nevltahují k účelu dle odst. 2 tohoto

Článku.

4. Na výsledky zpracovaných Dat, které jsou předmětem této Smlouvy, se vztahuji zákonv Ó~ské

republiky, zejména zákon Č. t. 121/2000 Sb" autorský zákon <'I zákon t: 89/2011. Sb.,
občanský zákoník.

UL Cf.NA, PlATEBNí PODMíNKY, DODANí

1. Nabyvate! si na základě této Smlouvy objl:!dna! zpracováni 10 VR za smluvní cenu, která je
stanovená na celkovou částku ve vý~i 52 000,- Kč a z důvodů poskytnuté množstevní slevy 25 %
uhradí Nabyvatel cenu pO\J1.e v částce 46 500,.· Kč (slovy: čtyřicet šest tisíc pět set Kč).

2, Nárok na dodání Dat vzniká NabyvateH až po úplném zaplaceni smluvní ceny dle odst. 1 tohoto
článku a to na základě faktury se splatnosti 30 dni od jejího doručení.

3. V případě prodlení úhrady celkové smluvní umy po její spLatnosti ze strany Nabyvatele je
oprávněn Poskytovatel od této Smlouvy odstoupit bez udáni důvodu a to i tehdy, pokud byla
uhrazena pouze Její část

4, Nabyvatel obdrž! Data na základě písemné objednavky, kterou může Nabyvatel zaslat
i prostřednictvím e.. mal!u a ze které bude zřejmé, že se jednil o dílčí plněni z této Smlouvy,

5. Objedntivky mohou být podávánv pouze do vyčerpání nároku celkové předplatného na dodáni
Dat pří splněni podmínek odst, 2 tohoto článku,

6. Pokud nebude cena za poskytovaná Data uhrazena v plném rozsahu, nevmiká Nabyvi,lteli na
poskytnuti Dat nárok na základě písemné objedmívky, pokud bude vyžadovat pouze dílčl plněni
7. celkového předplatného, V opačném případě, uhradi··!j Nabyvate! celkovou cenu dle odst. 1.



tohoto článku a neuplatní nárok nt' poskytnutí Dat, nevzniká Poskvtovatelt povinnost vrátit
částku již uhrazencu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

'1. Poskytovatel dodá Nabvvateli Data l. každé dílčí objednávky způsobem:
www.ulozto.chmi.cz. Způsob dodáni IZf~ bě.hem trJání této Smlouvy na základě žádosti

Nabyv<ltele změnit.

8. V případě nepřevzetl předmětu Smlouvy ze strany Nabvvatele, nebude již předmět Smlouvy
opakovaně doručován ze strany Poskytovatele, pokud si o něj Nab}iVatel neh\Žádá, a sděleni
o nepřevzetl neuí založené povinností oznámen! Nabyvateli. Dále nepřevzetí předmětu Smlouvy
nezakládá právo Nabyvateli požadovat po Poskytovateli vrácení jíl uhrazené celkové ceny dle
odst. 1 tohoto č!énku této Smlouvv.

IV, OSTATNí UJEDNÁNí

1. Poskytovatel je oprávněn poskytovat Data na ziikladě této Smlouvy do úplného vVčHp<Íd nároku
předplatného, maximálně však po dobu 365 dniJ ode dne nabytí účinnosti smlouvy dle článku V.
odst. 1}. Nevvčerpané předplatné propadá.

2. Pokud NabyvJtel při nakládáni s Daty poruší ustanovení této Smlouvy, bere tímto na vědomÍ; že
PoskVtol}(jtf.'lí vzniká nárok požadovat po Nabyvateli úhradu v7..niklé škody a vydáni
bezdůvodného obohaceni, které timto jednÁním vzniklo.

3. Poskytovatel nenese jakoukoliv odpovědnost ta použiti Dat, které budou ze strany Nabvvatele
a třetích osob užity, zpracovány .. reprodukovány ti rozšiřovány a to jakýrnkotiv způsobem
a formou a nezodpovídá za vzniklou škodu, na kterou se Nabyvotel a třetí osoby mohou dovolávat
ve vztahu k předmětu Smlouvy a to IV případě, pokud k. užití Jim by! dán souhlas,

v. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisiJ smluvních stran iJ ;,; účinností, která nastává až
uveřejněním v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 7.vláštnfch podmink~ich
účinnosti některých smíuv a o registru smluv (:<.ékon o registru srntuv) způsobem die ustanoveni
§ 5 odst. 1, kde je ČHfvlÚ povmnvm subjektem ve smvslu ustanovení § 2. odst. 1. písmo clo

2, V případě, že N<'lb'ývatd neuhradí sjednanou cenu za poskytnutá Data podle článku !lI. odst.i
Smlouva tímto zaniká.

3. Tato Smlouva rrvá po dobu sjednaného předplatného .. bez možností \fýpovědL

V~. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí

1. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou vvhotcvernch s platnosti Otlglr.á!u, po jednom stejnopise pro
každou ze srnluvnlch stran.

2. Nedílnou součásti Smlouvv jsou přílohy:

" PŘ.f!.OW. :1 - SPFClFIK/\CE DAT A ZPlJSOnU JEJ!CH UŽ!Tf



~ pílfL()Hl~ 2 - VYČfSLENf CEf\JY POSKYTNlJTÝCH Dl~T

3. Smluvní strany berou na vědomi, že ČHMÚ je bez ohledu na rozhodné právo smlouvv pov~rH1'{rn
subjektem ve smyslu § 7.. odst. 1 zákona Č. 340/2015 Sb. o registru smluv (dá!e jen "Zákon ()
registru"] a tato smlouva a její související dodatky budou zveřejnény ze strany Ó-Hv1(J 1/ registr,)
smluv v souladu s ustanovením § .5 příslušného lákona do 30 dníi od podpisu smluvnkh stran.
Pokud se na obsah smlouvy a Její části vztahuje výjirnk;;, z povinnosti uveřejnénf na d,k!adé
ustanovení § 3 zákona o registru smluv, ČHf'v'1Ú.< jako povinný subjekt a účastník smluvniho vztahu,
sl tímto vyhrazuje právo určit rozsah znečltelnění jr:!jího obsahu s ohledem na výjirnky ze zákona
o registru smluv. Smlouvu je oprávněn zveřejnit v registru smluv i Nabyvatel.

4. Smluvní stranv prohlé1~;u)í, že si tuto Smlouvu přei:etly, jsou srozuměny s jejím obsahem ti m,
důkaz tohoto připojují své podpisy.

V ,?/;,j'fU_/ . dne 3 1 ,.1O~ 2~17
••••••••••••••••••••••••••••••• , ••••• ,J ••••••••••••••••••.•••••••••••••••••••.••••••• 

n {~~ ,.... /}" I f"\ :'\, ?I'~ 
V ...~.I... II 1:, dne ~i:.í),!;!" .' .C l ~7"'"

........................................ } " ~ ' ~ ········A

Poskvtova N



,.;.,.'

PŘÍLOHA 1 ,... SPECIFIKACE DAT A ZPŮSOB JEJICH UŽITí

1. Předplatné 10 VR stabiHtnĚ a rychlostně i:!eněných větrr:ÝC!1 růžic (dále jen "VRY). Nebude-!i
nabyvatelem požadováno jinak, bude stabilitn! a rychlostní ,Jeněni odpovídat metodice SY!'v~OS'9}:

rV~a'!'y'dl.l~·)stivětfl:'N ~'O;t:!1.~:zry~hl(wtiJrn·i.fI,!· tl.i:l~.i l)'chlost f,!~l+..~~.~~.ývitr . ?~.. (~ do ~.,.? .. y.~~~~.t:9ě ,.._ ..1..?7 __ .
~ 2. mírný vit!" od 25 do 7,5 včetně i 5J)tI2~E.:5!vit: ".._-~· .. · ~-_. _·;~.~i::7y- ·~=] :=1tO- .

L SPECIFIKACE DAT /\ PRODUKn)

..,......--~ ~- . ~~-~~
třída stability \ vertikální teplotní gradient

'oCna 100m

u. úču l\ ZPŮSOB UŽITI

1. Nabvv~ite! je oprávněn !.JUt Data poskytnuté na z.ák!adě této smlouvy pouze pro vlastni potřebu ,) není
oprávněn postoupit je ke komerčnímu užití tí'etirn osobám a to {lni v rámci dsti své podnikatelské
činnosti, která teprve vznikne.

2, Zveřejněni úp{n'fch Vľ{ v tabelární U grafické. podobě v technické dokument<lci Nabyvate!ern
provedených zakázek, k Jejichž lpral:ování byla VH použite, není v rozporu s tímto ustanovením.

111. DALŠí PODMíNKY UŽiTí

VR smí být uvedena v U'?chnk:ké dokumentaci pouze se všemi núleiitostmi (z€jrnéna musí být ulJedt';n
r.pracovJt€'1 VR., jrnéno a souřadnice rr;[sta, pro které byla sj)očtt'flť.l, obdobi výpočtu, výška nBd zemi, 'Jt;
které j!:: p!atmí, mode! použity k j,~jit'nu v\ípO(i;U a jrnéno NBbyvateJe, pro něhož bVla zprawv/maj.
N(jbyvate! nťní nprávnén prod3vat. Oi;lta a Produkt.y poskytnuté na Z;!,k!Mfě této :;mlouvy jin'1m
subjektům za účelem vlastního obohaceni.

PŘíLOHA 2. - VYČfSLENí CENY POSKYTNUTÝCH DAT

l. Vy(fSLfNí CENY DAT



••••••••••••••• ---------~.__ .•• ~"' •••. A •• ·••••••• "·.~."".v.">,,.~.,,,.,'_ ••. _·••.••. •.. __. '~';....•• "'~ •...,,,.,, •.•••...• ,,.,,, .•...• ""A' •.•••. _" •.• " •...•• ,' •• N R R _ •••••.••••. " •... ~ •••. •••.••

1. Cena podle typů Dat a Produktů: :10 x 6200 Kč

2. Cena služeb: () Kč

3. Celková cena poskytovaných Dat a Produktil a Služeb: 62.000,-K(,:

H. SLEVA

1. 25%

Souhrnná cena Dat poskytovaných touto smlouvou činí po slevě 46 500 Kč.



Objedrmv~td;
Bucek S.LO.
Sídlo: Tábors!<il191!12.5, 615 00 Brno
P9.nJfQy',q~L?JI.r~;·f.i~,; t.lbušino údoH 49//.1 J.3, 5/:3 00 Brno

l.hotúvitel:
Český hydromet.eorologický ústav
Na Sabatu! 2050/11
1.1.1.3 06 Praha ()t.l

Váženi,

objednáváme u Vás Data, Produkty a Služby ČHMl) podle specifikace v následujk:í tabulce a za
cenu, která jr" li ní uvedená.

Pro výstavbu komunikace 04:

Vetrmí rút-ie!" pro lokalitu Mí!ín, Chrašti!';ky, Z<1húany, Raktwice " M:rotice
<$' s~abHitni {;ienění Su!:mík-Ko!dov:s<ky
<ts období výpočtu dle aktuálního pětilet(

Pro vý.'lOt<tvbu komunik<lce D;~ {t.krátená trasa}:
W~;;rn<Í rúžke pro bkdHu Vele.šill, Nl~třebice, KapUce, N;áldla a Do!ní Dvořišt:t~

>8 stabilítní členění Bubnfk-Koldovský
o období výpadu dle ilKtuálni'ho pětiletí

!.púsob dodáni: prostřednictvím datového úložiště
Terrnín dodání: po úhradě faktury

Osoba oprávf)(~ná n<l straně Objednatele k převzetí dat:

Daturn: 20.1

Za Obíedrmk._~ __ , ,-r - ,

1 Podpisem objednávky stvrzuje ob.led~F:tel, ze se $,,,zr:ámli a sO!.íili<lsí " Vi\r:':onecr:ý",l ofj<:.'l''Vdn~'fli poommO>:<lm, d-jMl), kt!~ré
jsou ke dni vy5t<lve!'1í objednávky k di$pmid na lliww.d"mi.~ pokuťj r:ed stanovené jinak,


